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آمادگی بانک قرض الحسنه مهر 
ایران برای توسعه صنعت بومگردی 

در استان بوشهر
 به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحســنه مهر 
ایران، دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک 
با دکتر »حجت نظری« مدیرعامل شرکت عملیات 
غیرصنعتی و خدمات صنایع پتروشــیمی پازارگاد 
و دبیر شــورای راهبردی شــرکت های پتروشیمی 
 منطقــه پــارس جنوبی دیــدار و گفت وگــو کرد.

در این دیــدار »شمســی نژاد« از آمادگی بانک در 
پرداخــت وام طــرح حمایتی فــرد حقیقی برای 
ایجاد مشــاغل خرد به صورت کلی و توسعه مشاغل 
صنعــت بومگردی در ســطح اســتان و همچنین 
 پرداخت وام به مشــتریان این مشــاغل خبر داد.

نظری نیز از توافق ســه جانبه بانک، بســیج سپاه 
ســازندگی منطقــه عســلویه و شــرکت عملیات 
غیرصنعتــی پــازارگاد در حوزه مســئولیت های 
اجتماعی اســتقبال کرد. در ایــن طرح پیش بینی 
شــده بخشــی از امتیاز وام حســاب شرکت های 
پتروشیمی در راستای مسئولیت های اجتماعی در 
اختیار بسیج سپاه سازندگی قرار گیرد تا با استفاده 
از زیرســاخت هایی که در اختیار دارد، در راستای 
اشــتغالزایی و محرومیت زدایــی ســاکنان منطقه 

استفاده شود. 
وی همچنیــن از طرح های بانــک به ویژه صنعت 
توســعه نرم افزار بانکداری هوشــمند، اســتقبال 
کرد. در این جلســه، پیشــنهاد عضویت بانک در 
شــورای راهبردی پتروشــیمی ها نیز مطرح شد. 
کارکنان شــرکت های فعال در حوزه پالایشــگاه، 
پتروشــیمی و انرژی عمدتاً در شرایط سخت کاری 
و آب و هوایی مشــغول خدمت به جامعه هســتند 
 و خــط مقدم توســعه کشــور به شــمار می روند.

بانک قرض الحســنه مهر ایران به عنوان نخســتین 
و بزرگ ترین بانک قرض الحســنه کشــور یکی از 
سیاســت های خود را حمایــت از کارکنــان این 
شرکت ها تعریف کرده اســت. در همین راستا این 
بانک حدود ۶۴۰۰ فقره وام قرض الحسنه به ارزش 
۴۳۰ میلیارد تومان به کارکنان شرکت های فعال در 
 حوزه انرژی مستقر در عسلویه پرداخت کرده است.

عمــده وام های قرض الحســنه پرداخت شــده در 
چارچــوب ۲ طرح حمایتی فرد حقیقی و اعتبار در 
حساب جاری بوده که جزو طرح های اعتباری جذاب 

بانک قرض الحسنه مهر ایران به شمار می رود. 

حمایت بانک ایران زمین از توسعه 
کسب و کار های خرد و تولید داخلی 
مدیــر عامل بانک ایران زمین تاکید کرد: توســعه 
کســب و کار های خرد و تولیــدات داخلی یکی از 
اولویت های اصلی در پیشــرفت نظام اقتصاد کشور 
است و برنامه و اســتراتژی تعیین شده بانک ایران 
زمین بر همین راستا تدوین شده است.  عبدالمجید 
پورســعید مدیرعامل بانک ایران زمین ضمن ابزار 
خوشــحالی از حضور در کنار همکاران و مهمانان 
در این مراســم، گفت: تلاش مــن و همکارانم در 
بانک ایران زمین ارائه خدمات مطلوب به مشتریان 
اســت. اما نکته قابل توجه نوع خدماتی اســت که 
بــه مردم جامعه در بخش هــای مختلف اقتصادی، 
 بازرگانــی، صنعت و کســب و کار ارائه می شــود.

پورسعید افزود: خدمات ما باید طوری طراحی شود 
که برای مشــتریان ارزش افزوده ای متمایز از آنچه 
در گذشــته و به صورت سنتی ارائه می شد، داشته 

باشند.
 بانــک ایــران زمین با ایــن رویکرد توانســت در 
بخش خدمــات دیجیتال بانکی ســرمایه گذاری 
کنــد و با همت همــکاران در تمامــی بخش های 
 بانــک ایــن رویکــرد را عملــی و اجرایــی کند.

مدیرعامــل بانک ایران زمین اعلام کرد بســیاری 
از خدمــات بانکی این بانک با اســتفاده از آخرین 
تکنولوژی روز انجام می شــود و بستری آماده شده 
اســت تا بســیاری از فعالان اقتصادی، فین تک ها 
 و اســتارت آپ ها بتواننــد از آن اســتفاده کردند.

پورسعید این نوید را به افرادی که می خواهند کسب 
و کار خود را توســعه بدهند داد که: اشــخاصی که 
در حال ارائه ســرویس به مردم و توســعه کســب 
و کار خود هســتند، مســیر خدمــات بانکی خود 
را می تواننــد از طریــق بانک ایران زمین و بســتر 
ایجاد شــده در این مســیر انجام دهند. همکاران 
من در تلاش هســتند تا این خدمات را با شــکل 
 و کیفیــت بهتر و کمیت بیشــتر توســعه بدهند.

مدیرعامــل بانک ایــران زمین دغدغــه همکاران 
این بانک را ارائه خدمت به مشــتریان دانســت و 
خاطرنشــان کرد: محل اســتقرار و دسترســی به 
شعبه شهید لواسانی مطلوب بوده و امکاناتی را که 
همکاران من بتوانند زنجیره خدمات بانکی را که نیاز 
 به حضور مشتریان دارد ارائه دهند، فراهم شده است.

به منظــور افزایش رضایت مشــتریان بانک ایران 
زمین و ارائه خدماتــی متمایز و متفاوت در جهت 
ایجاد ارزش افزوده برای مشــتریان، شعبه خیابان 
 شــهید لواسانی بانک ایران زمین تهران افتتاح شد.

این مراسم با حضور معاون مالی و پشتیبانی، معاون 
اعتبارات و بانکداری شــرکتی، مدیر امور توســعه 
سرمایه انســانی، مدیر امور پشتیبانی و مهندسی، 
مدیر امور شــعب استان تهران، مشاور مدیرعامل و 
مدیر امور حراســت، مدیران مناطق یک و دو امور 
شــعب اســتان تهران، رئیس اداره حوزه مدیریت، 
رئیــس اداره دبیرخانه هیأت مدیــره، رئیس اداره 
خدمات، رئیس اداره مهندسی و املاک، مدیرعامل 
شرکت آرمان وفاداری آریا، مدیرعامل شرکت پدیسار 
انفورماتیک، جمعی از کارشناسان و مشتریان بانک 

ایران زمین برگزار شد

بانک

دبیر انجمن واردکنندگان برنج:
وزارت کشاورزی وعده داده 

ممنوعیت واردات برنج لغو شود
دبیــر انجمــن واردکننــدگان برنــج گفــت: وزارت 
جهادکشاورزی و ســازمان حمایت وعده  داده اند که در 
ســال جاری دوره ممنوعیت وارد برنج لغو شود. مسیح 
کشاورز در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه به دولت اعلام 
کردیم واردات ۲۷۰هزار تن برنج برای دو ماه فروردین و 
اردیبهشت  بسیار  رقم کمی است، گفت: حدود ۴۰۰هزار 
تن برنج ثبت سفارش شده ولی از برنامه عقب هستیم 
زیرا باید بین یک تا یک و نیم میلیون تن ثبت سفارش 
برنج انجام  می شــد که بر اساس سوابق تنها ۲۵درصد 
برنامه محقق شــد. اگر لغو دوره ممنوعیت واردات دیر 
اعلام شــود فایده ای برای کشور ندارد وی ادامه داد: اگر 
قرار باشــد در مردادماه یعنی شــروع دوره ممنوعیت، 
ممنوعیت واردات فصلی برداشــته و همان زمان اعلام 
شــود قطعاً هیچ نفعی برای کشور نخواهد داشت؛ زیرا 
طرف خارجی تصــور می کند که ما در زمان باقی مانده 
محدودیت خرید داریم و قیمت برنج را افزایش می دهند. 
از طرفــی وقتی هم اعلام شــود آن قــدر زمان خرید 
نداریــم و همین امر باعث کمبود و افزایش قیمت برنج 
خارجی خواهد شــد. دبیر انجمــن واردکنندگان برنج 
اضافه کرد: در جلســه قــرارگاه امنیت غذایی با حضور 
معاونین وزیر، ســازمان حمایت و اعضای هیات مدیره 
انجمن واردکنندگان برنج موضوعاتی را مطرح کردیم. 
مثلاً اینکه تا هفته قبل هنوز قانون بودجه در گمرکات 
کشور اجرایی نشده بود و هیچ یک از واردکنندگان این 
ریسک را نمی کردند که بر مبنای محاسبات سال ۱۴۰۰ 
برنج وارد کشور کنند و بفروشند و پس ازآن مابه التفاوت 
دریافت کنند. وی تصریح کرد: موضوع دیگر مطرح شده 
در جلســه، قیمت گذاری دستوری در سال ۱۴۰۰ بود؛ 
یعنی شرایط به این گونه شده بود که واردکننده هر کیلو 
برنج را با قیمت ۳۵هزار تومان در سال ۱۴۰۱ ترخیص 
می کرد ولی مجبور بود با قیمت هر کیلو ۳۰ تا ۳۱هزار 
تومان به فروش برســاند. این اتفاق برای بســیاری از 
شرکت ها افتاد و تعزیراتی شدند. به همین دلیل بسیاری 
از شرکت ها از ترس تعزیراتی شدن ترخیص را متوقف 

کردند.
 قیمت جهانی برنج افزایش یافته

کشــاورز در ادامه گفت: موضوع دیگر تغییر ارزش های 
جهانی اســت. جلوی ثبت سفارش ها را گرفتند و اعلام 
کردنــد که با قیمت هــای قدیم برنج خریداری شــود 
درحالی که تغییرات جهانی مانند جنگ روسیه و اوکراین 
و خشک ســالی باعث تغییر قیمت شده است و ما نیز 
باید تابع آن باشیم. به گفته وی حذف دوره ممنوعیت 
واردات برنج خارجی باید هرچه ســریع تر اعلام شود تا 

تولیدکننده داخلی و خارجی تکلیف خود را بدانند.
  آغاز ثبت سفارش ها؛ به زودی

دبیر انجمن واردکنندگان برنــج در ادامه گفت: وزارت 
جهادکشاورزی و ســازمان حمایت از مصرف کنندگان 
موافقت کردند تا قیمت های جدید را اعمال کنند و دولت 
نیز وارد بحث قیمت گذاری دســتوری نشود. همچنین 

قرار است ثبت سفارش ها نیز به زودی آغاز شود.
 دولت مداخله نکند

وی تصریح  کرد: در جلسه با وزارت جهادکشاورزی به 
حضور شرکت بازرگانی دولتی در بازار برنج نیز اشاره شد. 
شرکت بازرگانی دولتی تجربه خوبی در این بازار ندارد 
و ســال ۱۴۰۰ با استفاده از ذخایر احتیاطی کشور وارد 
بازار شــد و نه تنها نتوانست بازار را تنظیم کند و جلوی 
افزایش قیمت برنج ایرانی را بگیرد بلکه حتی باعث شد 
در ذخایر احتیاطی کشور با کاهش مواجه شویم. وزارت 
جهاد کشاورزی وعده داد که شرکت بازرگانی دولتی وارد 
بحث تنظیم بازار برنج نشود. همچنین موضوع ممنوعیت 
واردات برنج از تایلند نیز لغو شــود. به گفته این فعال 
بخش خصوصی اگــر دولت به تعهدات خود عمل کند 
می توانیم تا پایان سال یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برنج 
وارد کشــور کنیم. کشاورز در پایان با بیان اینکه وزارت 
جهاد و سازمان حمایت وعده داده اند که دوره ممنوعیت 
واردات برنج برداشــته خواهد شــد، مکاتبات در حال 
انجام است و منتظر نتیجه آن هستیم، گفت: امیدواریم 
تجربه تلخ سال ۱۴۰۰ در کمبود و گرانی برنج خارجی 
و غیرقابل کنترل بودن برنج ایرانی با بهره مندی از نظرات 

بخش خصوصی تکرار نشود.

 آغاز اجرای برنامه های 
مدیریت بار برق 

 مدیرعامل توانیر از آغاز اجرای برنامه های مدیریت بار 
بــرق هم زمان با آغاز فصــل اوج مصرف برق خبر داد و 
گفت: امسال با توجه به هماهنگی های صورت گرفته با 
وزارت صمت و صنایع، شاهد اجرای متفاوت این برنامه ها 
هستیم. به گزارش ایسنا، آرش کردی در شروع اجرای 
این برنامه با اشاره به این که از صنایع خواسته شده است 
تا برنامه های تعطیلات و تعمیرات خود را در فصل پیک 
مصرف برق به اجرا بگذارند، افزود: به این منظور امضای 
تفاهم نامه ها با صنایع از ماه های گذشــته آغازشده بود 
و ازاین جهت برنامه ریزی دقیق تری انجام شــد چرا که 
طرح های مدیریت بار زودتر آغاز و به صنایع  نیز قبل از 
اجرا اعلام شده است تا خللی در کار تولید و مدیریت بازار 
ایجاد نشود و صنایع تنها برنامه های تعطیلات و تعمیرات 
ســالانه خــود را در زمان هایی که صنعــت برق اعلام 
می کند، به اجرا بگذارنــد  و این مهم ترین ویژگی های 
این برنامه ها در سال جاری محسوب می شود. مدیرعامل 
توانیر همچنین با اشــاره به مصوبه هیــات وزیران در 
خصوص مشترکان صنعتی همکار با برق در فصل اوج 
مصرف  گفت: بر اســاس این مصوبه، مشترکانی که با 
برنامه های مدیریت بار برق همکاری داشته و در ماه های 
بعد تجاوز از دیماند داشته باشند، جریمه نخواهند شد. 
وی از هماهنگی خوب میان وزارتخانه های صمت، نیرو و 
صنایع نیز سخن گفت و اظهار امیدواری کرد: با اجرای 
مجموع این برنامه ها، مدیریت مصرف خوبی اتفاق بیافتد.

خبر

آقایی فرد: حدود ۱۰ماه  همدلی|  فاطمه 
پیش در حالــی رئیس جمهور وعــده تورم 
تک رقمی را داد که حالا بعد از گذشــت چند 
ماه از روی کار آمدنش، نه تنها سیاست خاصی 
برای کاهش قیمت  کالاهای اساسی روی کار 
نیامده که اوضاع بازارها بحرانی تر هم شــده 
اســت؛ بحرانی که نه فقــط از افزایش قیمت 
کالاهــا حکایت دارد که از اتفاقات جدیدتری 
هم خبر می دهد. گزارش های میدانی حکایت 
از این دارد که برخی از کالاهای اساســی در 
مراکز عرضه نایاب یا حتی کمیاب شــده اند. 
مصداق این اتفاق درباره رب گوجه شــرکتی 
مطرح اســت که گویا در ســوپرمارکت های 
برخی از مناطق تهران کمیاب شده؛ زمزمه ها 
نیز از افزایش ۲۰درصدی قیمت این محصول 
در روزهــای آینــده حکایــت دارد. گذر از 
فروشــگاه های مختلف پایتخت و صحبت با 
فعالان بــازار، پیش بینی هــای هولناک تری 
از اوضاع معیشــت در روزهای آینده نشــان 
می دهد. مثلًا قیمت هر کیلو شکر به ۳۰هزار 
تومان رســیده و گفته می شود در هفته های 
آینده نیز نوشابه خانواده به ازای هر بطری به 
۲۵هزار تومان می رسد. از سوی دیگر می توان 
زمزمه های گران تر شــدن دستمال کاغذی را 
هم شنید و در همین شرایط برنج نیز مقاومت 
۱۰۰هزارتومانی را شکســته اســت. حالا در 
شــرایطی که نه فقط قیمت کالاهای اساسی 
گران تر شــده که بســیاری از اجناس نایاب 
هم شــد و جای خیلی از اجناس خالی است، 
برخی از فعالان بازار بر این باور هســتند که 
تولیدکننده ها اجنــاس را در انبارها نگه داری 
می کنند تا شــاید با قیمت های بالاتر به بازار 
عرضه کنند. بد نیست بدانید قیمت هر روغن 
یک و نیم لیتری به ۱8۰هزار تومان رسیده و 
هر کیلو گوشت قرمز هم به ۲۵۰هزار تومان 
رســیده اســت. روغن کنجد 9۰۰گرمی به 
۲۱۵هزار تومان رسیده و هر کیلو مرغ با ۶۰ 
هزار تومان و تخم مــرغ نیز با قیمت 9۰هزار 
تومان به دســت مصرف کننده می رسد. روی 
دبه های ماســت قیمت هــا از ۷۵ تا 8۵هزار 
تومان متغیر اســت و ماکارونی هم در برخی 
برندهــا به ۳۰هزار تومان رســیده. دوغ یک 
و نیم لیتری ۳۵هزار تومان شــده و میوه هم 
حکایت هر کســی هر چند فروخت را دارد. 
ناگفته نماند شیر یک و نیم لیتری به ۲۵هزار 
تومــان و پنیر هم به ۴۰هزار تومان رســیده 
است. یک حساب سرانگشتی نشان می دهد 
کــه حداقل هزینه های یک خرید ســاده به 
حدود 8۰۰هزار تومان رسیده؛ رقمی که فقط 
۲۰۰هزار بــا یک میلیون تومان فاصله دارد و 
شاید حتی یک هفته هم دوام نداشته باشد. 
این هزینه ها در حالی اســت که اوضاع برای 
خانوارهای با فرزند بیشتر بدتر هم است. این 
اتفاقات در حالی اســت که مسئولان دولتی 
گفته بودند به جز چهار قلم کالای اساســی، 
قیمت ســایر محصولات افزایشی نمی شود. 
افزایش قیمت کالاهای اساســی در شرایطی 
اســت که بسیاری بر این باورند که حذف ارز 
ترجیحی کار خــود را کرده، معاون اقتصادی 
دولت امــا می گوید: »اگر ارز ترجیحی حذف 
نمی شــد، به دلیل تحولات بین المللی موج 
گرانی داشتیم.« یک سیاستمدار اصلاح طلب 

هم به گرانی های اخیر واکنش نشــان داده و 
گفته: »مگر نگفتید معیشــت مــردم با را به 
تحریم گره نمی زنیم؟« سید مصطفی تاجزاده 
با اشاره به جنگ اوکراین و روسیه هم گفته: 
»جنگ میان این دو کشــور در کدام کشور 
همســایه موج گرانی ایجاد کــرد؟ چرا برای 
جلوگیری از موج گرانی ســونامی قیمت به 
راه انداختید؟« جنگ میان اوکراین و روسیه، 
حذف ارز ترجیحی یا تحریم ها، هر چه باشد، 
گرانــی در هفته های اخیر شــدت گرفته و 
معیشت برای خیلی ها سخت تر شده است. در 
همین زمینه برخی از نمایندگان مجلس نیز 

واکنش نشان داده اند.
  زیرساخت هایی که فراهم نشد

 ذبیــح اله اعظمی، نماینده مجلس شــورای 
اسلامی، اظهار کرد: »ما نمایندگان در مجلس 
از طــرح اقتصادی دولــت حمایت می کنیم 
چون طبق بررســی ها این نتیجه حاصل شده 
که حذف ارز ترجیحی در خصوص بخشــی 
از کالاها لازم و ضروری ســت. به هرحال این 
تخصیص ارز موجب ایجاد رانت شد و زمینه 
فســاد را فراهــم کرد.« عضو هیات رئیســه 
کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: »اما گله 
ما این است که چرا قبل از اینکه زیرساخت ها 
فراهم شــود با عجله ایــن کار را دولت انجام 
داد. یکــی از دلایلی که مجلس اختیار حذف 
ارز ترجیحی را به دولــت داد همین بود که 
شرایط برای تأمین زیرساخت ها فراهم شود.« 
اعظمــی ادامه داد: »واقعیت آن اســت که از 
۷۵میلیارد دلاری که در سال های قبل برای 
ارز ترجیحی اختصاص پیداکرده عمده آن به 
جیب دلال ها و رانت خواران رفته اســت. پس 
باید ارز ترجیحی حذف شــود. لذا حذف ارز 
ترجیحی یک جراحی اســت که این دولت با 

شجاعت این کار را انجام می دهد.«
 باز هم وعده

وی تأکیــد کرد: »مــا در کوتاه مدت افزایش 
قیمت ها را داریم اما در بلندمدت به نفع مردم 

است و در این رابطه شکی نداریم.«
اعظمــی افــزود: »از میان9۰تا۱۰۰میلیارد 
تومانــی کــه از ایــن بابت به جیــب دولت 
برمی گردد بخشی از آن به مردم داده می شود 
که کار خیلی خوبی هســت. در واقع به جای 
آنکه یارانــه پنهان به جیب عده ای رانت خوار 

برود به جیب ملت ریخته می شود.«
وی خاطرنشــان کرد: »اما ســؤال اینجاست 

که دولت بخش عمــده اش را چه می خواهد 
کنــد؟ آیا در بحــث تأمین زیرســاخت ها و 
تأمین معیشــت مردم و اشتغال زایی جوانان 
ســرمایه گذاری می کند یا خیــر؟ الان هنوز 
دولت برای این موضــوع برنامه مدونی ندارد 
و امیدواریــم که دولت برای ماه های پیش رو 
بتواند راهکاری ارائه بدهد و به صورت شفاف به 
نمایندگان و مردم در این رابطه توضیح دهد.«

اعظمی تأکید کرد: »بــرای جایگزین کردن 
یارانه کالاهای اساسی، دولت به پرداخت یارانه 
نقدی به مردم اقدام کرده اســت. البته میزان 
یارانــه پرداختی به طورقطع بایــد با افزایش 
قیمت هــا، افزایــش پیدا کند و در شــرایط 
فعلی نیز به نظر می رسد جوابگوی مشکلات 
اقتصادی و تورم  نیســت و می شود میزان آن 
را افزایش داد. از طرف دیگر کارت کشــاورز 
یا کالابرگ راهکار مناســبی برای حذف ارز 
نیســت. اینکه می گویند کارتی برای خرید 
کالاهای اساسی داده می شود معقول نیست 
چراکه اصلًا نیاز آن روستایی یا عشایر توسط 
خودشان تهیه می شود و بسیاری از آنان در این 
مدل به سمت از دست دادن خودکفایی تولید 
خود می روند و زیرساخت آن نیز در روستاها 
و بخش های عشــایری که در کوهستان های 

مناطق مختلف هستند، وجود ندارد.«
این نماینده مجلس اضافه کرد: »با همه این 
تفاسیر شروع پرداخت یارانه نقدی به همین 
مقدار پرداختی و به صورت دوماهه در کارت 
سرپرســتان خانوار، در جهت کاهش تنش ها 

تأثیر گذاشته است.«
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در پایان با 
اشــاره به اینکه ما تا پیش ازاین غذای ۱۵ تا 
۲۰میلیون از مردم کشورهای همسایه را نیز 
تهیه می کردیــم؛ تأکید کرد: »بیش از ۱۵ تا 
۲۰میلیون نفر از کشورهای همسایه ما از این 
یارانه پنهان استفاده می کردند که با تصمیم 
دولت و آزادسازی قیمت دیگر این افراد منتفع 
نمی شــوند. ضمن اینکه با ایــن اقدام دولت، 
مردم کمی صرفه جویی در مصرف می کنند و 
درواقع الگوی استفاده درست در کشور ترویج 

پیدا می کند.«
وی خاطرنشان کرد: »ماکارونی، آرد و شیرینی 
و... بــا یارانه دولتی تولید و صادر می شــدند. 
درحالی که این وضع قابل قبول نیســت. این 
موارد باید ازنظر اقتصاد منطقی شود. ما دنبال 
همین هســتیم و مجلس از منافع اقتصادی 

مردم کوتاه نمی آید و چنانچه دولت بخواهد 
از این امور تخطی کند و به واســطه آن مردم 

لطمه ببینند مجلس ورود می کند.«
 کاهش قدرت خرید مردم ادامه دارد

کاهش قدرت خرید مردم ظاهراً نه فقط اوضاع 
بازارها را به هم ریخته که وضعیت تولیدکننده ها 
را هم متحول کرده است. یک عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس، گفت: »یکی از اصلی ترین 
مشکلات مرغداران در حال حاضر پایین آمدن 
قدرت خرید مردم است. مرغداران باید آینده 
بازار مصــرف محصول تولیدی خود را مثبت 
ارزیابی کنند.« منصورعلی زارعی کیاپی عضو 
کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیســت مجلس شــورای اسلامی در 
خصوص حمایت های دولت از تولیدکنندگان 
گوشــت مرغ به خانه ملت گفت: »متأسفانه 
اعتمــاد تولیدکنندگان گوشــت مرغ پس از 
آزادســازی نــرخ ارز واردات نهاده های دامی 
جلب نشــده اما اقدامات حمایتی که مدنظر 

قرارگرفته شده مناسب است.«
نماینده مردم ساری و میان دورود در مجلس 
شورای اســلامی با اشــاره به اینکه یکی از 
اصلی ترین مشکلات مرغداران در حال حاضر 
پایین آمدن قدرت خرید مردم اســت، افزود: 
»مرغداران بایــد آینده بازار مصرف محصول 
تولیدی خود را مثبت ارزیابی کنند، نرخ فعلی 
گوشت مرغ در بازار هزینه تولید مرغداران را 
نیز تأمین نمی کند. در حال حاضر تولید هر 
کیلوگرم گوشت مرغ بیش از ۴۵هزار تومان 

است.«
وی با تأکید بر اینکه زیان مرغداران در وضعیت 
نامناســب، هر دوره تولید بیش از دو میلیارد 
تومان اســت که به راحتی جبران نمی شود، 
عنوان کرد: »برخی مشــوق ها از سوی دولت 
برای تداوم تولید مرغداران مدنظر قرارگرفته 
شــده اســت اما با توجه به رکود موجود در 
بازار و دشــواری های تأمین وثیقه ها تمایلی 
برای دریافت آن وجــود ندارد.« این نماینده 
مــردم در مجلس شــورای اســلامی با بیان 
اینکه باید شــرایطی فراهم شود که محصول 
تولیدی بر روی دســت مرغداران باقی نماند، 
تصریح کرد: »در حال حاضر حدوداً ظرفیت 
تمامی سردخانه های ذخیره سازی گوشت مرغ 
تکمیل هستند و میزان جوجه ریزی کاهش 

پیداکرده است.«
زارعی کیاپی با  اشاره به اینکه مجلس شورای 
اسلامی در زمینه آزادســازی نرخ ارز تأمین 
نهاده ها و مردمی ســازی یارانه هــا از دولت 
تضمیــن گرفته بود که قــدرت خرید مردم 
کاهش پیدا نکند، ادامه داد: »مقرر شده بود که 
برای خرید کالاهای اساسی کارت الکترونیک 
فراهم شود و یارانه خرید کالاهای اساسی در 
این کارت پرداخت شــود با ایجاد این شرایط 
مرغداران اعتماد می کردند که برای محصول 
خــود مشــتری دارند و مردم بــا کارت های 

الکترونیکی اقدام به خرید می کنند.«
عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی 
و محیط زیست مجلس شورای اسلامی، افزود: 
»بازار گوشــت مرغ کاملًا متزلزل است و در 
حــال حاضر قیمت این محصول در اســتان 
مازندران به عنــوان تأمین کننده ۱۲درصد از 
گوشت مرغ کشور حدوداً ۳۰هزار تومان بود.«

گزارش میدانی »همدلی« از افزایش قیمت کالاهای اساسی و نایاب شدن برخی اجناس از فروشگاه های پایتخت

یک خرید ساده 800هزار تومان

همدلی| آخرین وضعیت کالاهای اساسی در گمرک و بنادر 
بیانگر دپوی ۳.9میلیون تنی کالاهای اساســی اســت. فرود 
عسگری، معاون امور گمرکی گمرک ایران جزییات موجودی 
کالاهای اساسی در گمرک و بنادر تا ۱۱خرداد ماه ۱۴۰۱ را 

به ایسنا اعلام کرد.
بر اســاس این گزارش در مجموع سه میلیون و 9۰۶هزار و 
۴۵۰تن کالای اساســی در گمرک و بنادر وجود دارد که از 
این میزان حدود ســه میلیون تن موجــودی بنادر و بالغ بر 
9۰۰هزار تن دیگر در شــناورهای پای اسکله و یا منتظر در 
لنگرگاه برای تخلیه قرار دارد. از موجودی ســه میلیون تنی 
که در ۱۲بندر قرار دارد عمده کالا به روال گذشته به ذرت با 

بیش از  یک میلیون و ۵۶۰هزار تن اختصاص دارد.  

دانه هــای روغنی با ۳۵۲.۶هزار تن، گنــدم ۳۳۷.۴هزار تن، 
روغــن خــام ۳۳۳.8هزار تن، جــو ۱۶۲.9هزار تن، ســویا 
۱۵۱.9هزار تن، برنج ۶۲.۲هزار تن و شــکر ۴۳.۲هزار تن از 

دیگر اقلام اساسی موجود در گمرک و بنادر است.
اما از موجودی ســه میلیون تنی کالاهای اساسی بیشترین 
میزان در بندر امام خمینی با ۲.۱میلیون تن و بعدازآن بندر 

امیرآباد با ۳۲8.۷هزار تن قرار دارد.
در ســایر بنــادر نیز ۲۳۳.۵هــزار تن بندر شــهید رجایی، 
۱۶۴.9هزار تن نوشــهر، ۶۵.۴هزار تــن انزلی،  ۲.۴هزار تن 
بوشهر، ۲۶.۶هزار تن چابهار، ۲۲.۴هزار تن آستارا، ۲۴هزار تن 
فریدون کنار، ۳.۱هزار تن شهید باهنر، 8۲ تن بندر خرمشهر 
و ۷۰تن در بندرلنگه موجود اســت. موجودی در آبادان نیز 

صفر است. این گزارش نشان می دهد که موجودی کالاهایی 
که روی شناورها قرار دارد به بیش از 9۰۰هزار تن می رسد. 
این میزان در ۱۳شــناور کنار اسکله با حدود ۲۱۷.9هزار تن 
شامل ذرت، گندم، سویا، شکر، روغن، دانه های روغنی و برنج 
قرار دارد. همچنین ۱۳شناور دیگر در لنگرگاه منتظر تخلیه 
هستند که حدود ۶8۳.۶هزار تن کالای اساسی شامل ذرت، 
روغن، گندم، ســویا، دانه های روغنی، جو و روغن را با خود 
حمل می کنند. در این رابطه یادآور می شود که گزارش نیمه 
اردیبهشت ماه امسال درباره وضعیت کالای اساسی در گمرک 
و بنــادر از این حکایت داشــت که در مجموع بیش از ســه 
میلیون و 9۷۴هزار تن کالای اساســی موجود بود که بالغ بر 
۳.۱میلیون تــن به عنوان موجودی بنادر و بیش از 8۰۰هزار 
تن دیگر در شناورهای پای اسکله یا منتظر در لنگرگاه قرار 
داشت، بر این اساس با توجه به جریان گردش ورود و تخلیه 
کالا، تقریباً آمار دپوی کالا نســبت به یک ماه گذشته، ثابت 

مانده است.

دپوی کالاها با گرانی ها گره خورده

دپوی ۳.۹میلیون تنی کالای اساسی
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